๒๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๐/หนังสือสภาผูแทนราษฎร/กระทรวงการตางประเทศแหงเนเธอรแลนด
ขาพเจายินดีตอบจดหมายกระทูถามของสมาชิกสภาผูแทนราษฎร นายเฟร็ด ทีเฟน และนายฮันส ฟน บาเลิน เกี่ยวกับคดี
ฆาตรกรรมวิศวกร นายจูลส โอเดอะแกรึกเกิน คําถามดังกลาวสงมาเมื่อวันท่ี ๑๒ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๐ (ค.ศ. ๒๐๐๗) ตาม
เลขท่ีอางอิง ๒๐๗๐๘๐๒๓๑๐
รัฐมนตรีวาการกระทรวงการตางประเทศ
มหาบัณฑิต เอ็ม ยี เอ็ม เฟอรฮาเคิน (Drs. M.J.M. Verhagen)

คําถามที่ ๑
ทานทราบหรือไมวานายจูลส โอเดอะแกรึกเกิน ชาวดัตช ไดถูกฆาตรกรรม เม่ือวันที่ ๑๗ พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๔๖ ท่ีพัทยา
ในประเทศไทย และไดมีการดาํเนินดคีอาญา และในวันท่ี ๗ พฤศจิกายน ท่ีกําลังจะถึงนี้ ศาลจังหวัดพัทยาจะตัดสินจําเลยใน
คดีนี้ ในกรณีท่ีทานไมทราบ ขาพเจาฯขอใหทานดูเว็ปไซต www.julesodekerken.nl ที่ครอบครัวของนายจูลส โอเดอะแกรึก
เกินไดจัดขึ้น

คําตอบ
ใช ขาพเจาทราบเรื่องเกี่ยวกับคดีนี้ดี นับตั้งแตป พ.ศ. ๒๕๔๙ (ค.ศ. ๒๐๐๖) เปนตนมาไดมีการติดตอและใหความรวมมือกับ
ครอบครัวโอเดอะแกรึกเกินอยางมาก ครอบครัวนี้ไดติดตอและมาพบปะกับเจาหนาท่ีของกระทรวงการตางประเทศเพื่อ
พูดคุยเกี่ยวกับเรื่องนี้หลายคร้ังหลายคราดวยกนั นอกจากนั้นยงัมีการติดตอกันท้ังทางโทรศัพทและทางจดหมายหลายครั้ง
สถานทูตไดพบปะและพูดคุยกับทนายความของครอบครัวนี้เปนประจํา